

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2018
Processo Administrativo Nº 158/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAFAELA MOURA LEITE
Data de Publicação: 20/09/2018 13:56:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:00
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: Estetoscópio cardiológico, para ausculta cardiopulmonar não invasiva, de baixo peso, formado com tubo em "y" moldado em pvc de peça única, com fone biauricular em cobre cromado, com par de olivas macias e diafragma de alta sensibilidade, uma câmara de som em liga de alumínio e membrana de plástico rígido, com anel isolante de frio em toda a borda de contato e tubo transmissor de som rotatório central em cobre cromado, com garantia de no mínimo 1 ano.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA UNIÃO LTDA	007	04.063.331/0001-21	19,30	13,00	Não
2 CIRURGICA FERNANDES	049	61.418.042/0001-31	31,9935	14,99	Não
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	084	49.228.695/0001-52	48,40	16,88	Não
4 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	030	18.258.209/0001-15	110,00	57,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	060	04.360.651/0001-43	100,00	74,00	Sim
6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077	82.478.140/0001-34	103,68	89,99	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	063	00.802.002/0001-02	118,28	90,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:00
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Premium	Modelo: ESFS20N
Descrição: Esfigmomanômetro adulto, constituído de um manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escala de 0 a 300 mmhg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano, com válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, braçadeira em nylon lavável nas medidas 51 x 14 cm, com fecho em velcro resistente. Possui manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e pêra insufladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, com selo no imetro e garantia de no mínimo 1 ano contra defeito de fábrica.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,99	Valor Total: 1.589,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	030	18.258.209/0001-15	90,00	52,99	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	058	00.802.002/0001-02	82,05	53,00	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	001	49.228.695/0001-52	170,00	62,54	Não
4 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A	031	48.791.685/0001-68	75,00	62,85	Não
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077	82.478.140/0001-34	92,88	69,99	Sim
6 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	060	04.360.651/0001-43	100,00	70,00	Sim
7 CIRURGICA UNIÃO LTDA	070	04.063.331/0001-21	81,40	81,40	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:00
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIO BASE	Modelo: BIO BASE
Descrição: Cateter tipo óculos, fabricado em pvc atóxico, estéril, apirogênico e descartável, embalado individualmente.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 234,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA UNIÃO LTDA	090	04.063.331/0001-21	1,30	0,78	Não
2 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	084	49.228.695/0001-52	2,60	0,79	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	056	82.478.140/0001-34	1,16	0,999	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093	00.802.002/0001-02	1,33	1,00	Não
5 CIRURGICA FERNANDES	049	61.418.042/0001-31	3,465	3,465	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:01
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: WILTEX	Modelo: 000401
Descrição: Scalpe descartável estéril com dispositivo de segurança nº 19G, dispositivo intravenoso periférico com agulha em aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, siliconizado, atraumático, com tampa removível que impede a transfusão da agulha, asa de plástico flexível e resistente, tubo leve, flexível e transparente, atóxico, conector luer lock com tampa; agulha, asas e tubo fundidos em uma única peça, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou pvc com abertura asséptica, contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde. Deverá conter dispositivo de segurança com acionamento após o procedimento, recobrando a agulha e evitando acidentes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,4022	Valor Total: 80,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA FERNANDES	049	61.418.042/0001-31	1,2075	0,4022	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077	82.478.140/0001-34	0,58	0,459	Sim
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	084	49.228.695/0001-52	1,60	0,46	Não
4 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	013	07.947.536/0001-68	1,00	0,54	Sim
5 CIRURGICA UNIÃO LTDA	090	04.063.331/0001-21	0,67	0,67	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 093 00.802.002/0001-02 0,74 0,74 Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:01
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unid **Marca:** Polymed **Modelo:** POLYMED MOD. 23 NR32
Descrição: Scalpe descartável estéril com dispositivo de segurança nº 23G, dispositivo intravenoso periférico com agulha em aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, siliconizado, atraumático, com tampa removível que impede a transfixação da agulha, asa de plástico flexível e resistente, tubo leve, flexível e transparente, atóxico, conector luer lock com tampa; agulha, asas e tubo fundidos em uma única peça, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou pvc com abertura asséptica, contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde. Deverá conter dispositivo de segurança com acionamento após o procedimento, recobrimdo a agulha e evitando acidentes.
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 0,48 **Valor Total:** 144,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	014 00.802.002/0001-02	0,74	0,48	Não
2 CIRURGICA UNIÃO LTDA	070 04.063.331/0001-21	0,67	0,67	Não
3 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	076 07.947.536/0001-68	1,00	1,00	Sim
4 CIRURGICA FERNANDES	049 61.418.042/0001-31	1,2075	1,2075	Não
5 LUMAR ÇOMERCIO DE PRODUTOS	084 49.228.695/0001-52	1,60	1,60	Não
6 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	033 67.729.178/0004-91	2,01	1,65	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	091 82.478.140/0001-34	0,58	0,479	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:01
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unid **Marca:** Premium **Modelo:** ESHS20IN
Descrição: Esfigmomanômetro infantil, constituído de um manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escala de 0 a 300 mmhg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano, com válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, braçadeira em nylon lavável nas medidas 23 x 10 cm, com fecho em velcro resistente. Possui manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e pêra insufladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, com selo no imetro e garantia de no mínimo 1 ano contra defeito de fábrica.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 59,99 **Valor Total:** 599,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	030 18.258.209/0001-15	100,00	59,99	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	014 00.802.002/0001-02	92,31	60,00	Não
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	044 04.360.651/0001-43	100,00	64,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

4 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	021	49.228.695/0001-52	190,00	66,70	Não
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	92,88	77,201	Sim
6 CIRURGICA UNIÃO LTDA	090	04.063.331/0001-21	81,40	81,40	Não
7 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A	031	48.791.685/0001-68	215,00	193,05	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:01
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Premium	Modelo: ESFH201N
Descrição: Esfigmomanômetro adulto (obeso), constituído de um manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escala de 0 a 300 mmhg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano, com válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, braçadeira em nylon lavável nas medidas 60 x 17 cm, com fecho em velcro resistente. Possui manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e pêra insufladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, com selo no imetro e garantia de no mínimo 1 ano contra defeito de fábrica.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 61,99	Valor Total: 619,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	030	18.258.209/0001-15	110,00	61,99	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093	00.802.002/0001-02	95,38	62,00	Não
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	084	49.228.695/0001-52	208,00	72,66	Não
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	108,00	85,99	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	044	04.360.651/0001-43	150,00	86,00	Sim
6 CIRURGICA UNIÃO LTDA	070	04.063.331/0001-21	109,30	109,30	Não
7 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A	031	48.791.685/0001-68	350,00	233,55	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:01
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: TEXPHARMA	Modelo: TEXPHARMA PCT C/10
Descrição: Compressa de gaze com 11 fios, medindo 7,5 x 7,5 cm, pacote com 10 unid, estéril, caixa hospitalar.			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,345	Valor Total: 41.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP	051	06.029.006/0001-78	0,72	0,345	Sim
2 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	049	67.729.178/0004-91	0,44	0,3501	Não
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	001	49.228.695/0001-52	1,80	0,46	Não
4 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A	031	48.791.685/0001-68	1,05	0,49	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

5 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	076	07.947.536/0001-68	1,00	0,54	Sim
6 NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	007	54.858.014/0005-01	0,86	0,5401	Não
7 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	0,77	0,609	Sim
8 CIRURGICA UNIÃO LTDA	070	04.063.331/0001-21	0,61	0,61	Não
9 SANI MEDICAMENTOS EIRELI - EPP	065	24.952.221/0001-28	1,00	0,71	Sim
10 DENTAL HIGIX PRD. ADONT. MED. HOSP. EIRELI	095	26.240.632/0001-16	3,00	0,90	Sim
11 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	077	00.802.002/0001-02	0,91	0,91	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SIRLENE APARECIDA PEREIRA DA SILVA ME	096	08.713.696/0001-05	1,00	0,343	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:01
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo: MASCARA TRIPLA C/ELASTICO C/CLIP
Descrição: Máscara descartável branca com elástico não estéril			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 1.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	033	67.729.178/0004-91	0,12	0,11	Não
2 CIRURGICA UNIÃO LTDA	007	04.063.331/0001-21	0,15	0,15	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	058	00.802.002/0001-02	0,17	0,17	Não
4 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A	031	48.791.685/0001-68	0,35	0,35	Não
5 DENTAL HIGIX PRD. ADONT. MED. HOSP. EIRELI	054	26.240.632/0001-16	1,00	1,00	Sim
6 CIRURGICA FERNANDES	049	61.418.042/0001-31	2,916	2,916	Não
7 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	7,90	7,89	Sim
8 CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	050	11.215.901/0001-17	10,50	10,50	Não
9 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	076	07.947.536/0001-68	11,00	11,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	021	49.228.695/0001-52	0,48	0,11	Não

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:01
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TALGE	Modelo: TOUCA SANFONADA
Descrição: Touca descartável branca com elástico			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 0,047	Valor Total: 517,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	033	67.729.178/0004-91	0,06	0,047	Não
2 CIRURGICA UNIÃO LTDA	070	04.063.331/0001-21	0,07	0,05	Não
3 CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	050	11.215.901/0001-17	10,50	0,056	Não
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093	00.802.002/0001-02	0,06	0,06	Não
5 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	076	07.947.536/0001-68	12,00	0,11	Sim
6 TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP	019	23.130.098/0001-05	9,40	0,20	Sim
7 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	021	49.228.695/0001-52	0,23	0,23	Não
8 DENTAL HIGIX PRD. ADONT. MED. HOSP. EIRELI	031	26.240.632/0001-16	1,00	1,00	Sim
9 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077	82.478.140/0001-34	8,40	8,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:02
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RI	Marca: MAXICOR	Modelo: MICROPORE 25MM X 10MTS
Descrição: Fita cirúrgica microporosa, esparadrapo não tecido, med. 2,5 cm x 10 mts			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,68		Valor Total: 420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	033	67.729.178/0004-91	2,05	1,68	Não
2 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	021	49.228.695/0001-52	7,00	1,85	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093	00.802.002/0001-02	3,04	1,97	Não
4 CIRURGICA FERNANDES	049	61.418.042/0001-31	6,51	2,2428	Não
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	022	82.478.140/0001-34	2,92	2,91	Sim
6 CIRURGICA UNIÃO LTDA	007	04.063.331/0001-21	2,92	2,92	Não
7 NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	042	54.858.014/0005-01	3,49	3,49	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:02
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pr	Marca: NEW HAND	Modelo: LATEX BR
Descrição: Luva cirúrgica em látex de borracha natural nº 8,0, estéril, lubrificada com pó bioabsorvível, superfície lisa, formato anatômico e dedos cursos			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 873,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	085	11.215.901/0001-17	2,04	0,97	Não
2 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	084	49.228.695/0001-52	2,40	0,98	Não
3 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	033	67.729.178/0004-91	1,13	0,99	Não
4 TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	080	26.262.981/0001-39	2,00	1,01	Sim
5 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	065	07.947.536/0001-68	2,50	1,25	Sim
6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	1,52	1,38	Sim
7 CIRURGICA UNIÃO LTDA	070	04.063.331/0001-21	1,39	1,39	Não
8 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093	00.802.002/0001-02	1,56	1,56	Não
9 DENTAL HIGIX PRTD. ADONT. MED. HOSP. EIRELI	095	26.240.632/0001-16	5,00	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:02
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: WILTEX	Modelo: MDL10LL
Descrição: Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, uso único, de 10 ml, confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa. O cilindro é dividido em corpo com siliconização interna, bico tipo luer-lock, flange e por um dispositivo de segurança articulado pré-acoplado ao corpo da seringa (protetor de agulha articulado que deve ser acionado após a utilização da seringa, evitando assim acidentes com material pérfuro-cortante). O êmbolo é dividido em haste e rolha de borracha. A escala da graduação é de 1ml nos traços longos e de 0,2ml nos traços curtos esterilizado a óxido de etileno. Embaladas individualmente, estéreis, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização – óxido de etileno, nº do lote, data de fabricação, validade do produto e registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,461	Valor Total: 1.844,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA FERNANDES	049	61.418.042/0001-31	1,47	0,461	Não
2 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	069	67.729.178/0004-91	0,63	0,56	Não
3 CIRURGICA UNIÃO LTDA	070	04.063.331/0001-21	0,99	0,99	Não
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	075	82.478.140/0001-34	1,60	1,46	Sim
5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	077	00.802.002/0001-02	2,46	2,46	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:02
LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pr	Marca: NEW HAND	Modelo: LATEX BR
Descrição: Luva cirúrgica em látex de borracha natural nº 6,5, estéril, lubrificada com pó bioabsorvível, superfície lisa, formato anatômico e dedos cursos			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 700,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	050	11.215.901/0001-17	2,04	1,00	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	014	00.802.002/0001-02	1,56	1,01	Não
3 TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	045	26.262.981/0001-39	2,00	1,02	Sim
4 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	069	67.729.178/0004-91	1,28	1,05	Não
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077	82.478.140/0001-34	1,52	1,14	Sim
6 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	001	49.228.695/0001-52	2,40	1,19	Não
7 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	076	07.947.536/0001-68	2,50	1,24	Sim
8 CIRURGICA UNIÃO LTDA	090	04.063.331/0001-21	1,39	1,39	Não
9 DENTAL HIGIX PRTD. ADONT. MED. HOSP. EIRELI	095	26.240.632/0001-16	5,00	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:02
LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RI	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: Fita hipoalergênica porosa, com dorso de não tecido em rayon e viscose, cor branca, largura de 50 mm x 10 metros, em rolo com capa.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 372,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA UNIÃO LTDA	070	04.063.331/0001-21	4,90	3,72	Não
2 CIRURGICA FERNANDES	049	61.418.042/0001-31	12,285	4,23	Não
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	021	49.228.695/0001-52	16,00	4,27	Não
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	5,82	4,501	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:02
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BD	Modelo: SERINGA 5ML S/AG LOCK
Descrição: Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, uso único, de 5ml, confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa. O cilindro é dividido em corpo com siliconização interna, bico tipo luer-lock, flange e por um dispositivo de segurança articulado pré-acoplado ao corpo da seringa (protetor de agulha articulado que deve ser acionado após a utilização da seringa, evitando assim acidentes com material perfuro-cortante). O êmbolo é dividido em haste e rolha de borracha. A escala da graduação é de 1ml nos traços longos e de 0,2ml nos traços curtos. Esterilizado a óxido de etileno. Embaladas individualmente, estéreis, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização – óxido de etileno, nº do lote, data de fabricação, validade do produto e registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 1.750,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	069	67.729.178/0004-91	0,39	0,35	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093	00.802.002/0001-02	0,65	0,65	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	1,20	0,96	Sim
4 CIRURGICA UNIÃO LTDA	051	04.063.331/0001-21	0,97	0,97	Não
5 CIRURGICA FERNANDES	049	61.418.042/0001-31	1,1865	1,1865	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:02
LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BD	Modelo: SERINGA 3ML S/AG LOCK
Descrição: Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, uso único, de 3ml, confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa. O cilindro é dividido em corpo com siliconização interna, bico tipo luer-lock, flange e por um dispositivo de segurança articulado pré-acoplado ao corpo da seringa (protetor de agulha articulado que deve ser acionado após a utilização da seringa, evitando assim acidentes com material perfuro-cortante). O êmbolo é dividido em haste e rolha de borracha. A escala da graduação é de 0,5ml nos traços longos e de 0,1ml nos traços curtos. Esterilizado a óxido de etileno. Embaladas individualmente, estéreis, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização – óxido de etileno, nº do lote, data de fabricação, validade do produto e registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	033	67.729.178/0004-91	0,30	0,30	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	014	00.802.002/0001-02	0,61	0,61	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	091	82.478.140/0001-34	1,10	0,96	Sim
4 CIRURGICA UNIÃO LTDA	007	04.063.331/0001-21	0,97	0,97	Não
5 CIRURGICA FERNANDES	084	61.418.042/0001-31	1,155	1,155	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:03
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pr	Marca: NEW HAND	Modelo: LATEX BR
Descrição: Luva cirúrgica em látex de borracha natural nº 8.5, estéril, lubrificada com pó bioabsorvível, superfície lisa, formato anatômico e dedos cursos, embalada em par.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 194,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	085	11.215.901/0001-17	2,04	0,97	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

2 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	021	49.228.695/0001-52	2,40	0,98	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	014	00.802.002/0001-02	1,56	1,14	Não
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	1,52	1,201	Sim
5 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	076	07.947.536/0001-68	2,50	1,25	Sim
6 CIRURGICA UNIÃO LTDA	090	04.063.331/0001-21	1,39	1,39	Não
7 DENTAL HIGIX PRD. ADONT. MED. HOSP. EIRELI	095	26.240.632/0001-16	5,00	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:03
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pr	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica em látex de borracha natural nº 7,0, estéril, lubrificada com pó bioabsorvível, superfície lisa, formato anatômico e dedos cursos			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 4.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	084	49.228.695/0001-52	2,40	0,98	Não
2 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	069	67.729.178/0004-91	1,22	0,981	Não
3 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A	031	48.791.685/0001-68	1,15	0,99	Não
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	077	00.802.002/0001-02	1,56	1,00	Não
5 TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	080	26.262.981/0001-39	1,80	1,01	Sim
6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	091	82.478.140/0001-34	1,52	1,14	Sim
7 CIRURGICA UNIÃO LTDA	007	04.063.331/0001-21	1,39	1,39	Não
8 CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	050	11.215.901/0001-17	2,04	2,04	Não
9 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	013	07.947.536/0001-68	2,50	2,50	Sim
10 DENTAL HIGIX PRD. ADONT. MED. HOSP. EIRELI	095	26.240.632/0001-16	5,00	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:03
LOTE 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pr	Marca: MUCAMBO	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica em látex de borracha natural nº 7,5, estéril, lubrificada com pó bioabsorvível, superfície lisa, formato anatômico e dedos cursos			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 1.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A	031	48.791.685/0001-68	1,15	0,98	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

2	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	033	67.729.178/0004-91	1,14	0,981	Não
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093	00.802.002/0001-02	1,56	1,01	Não
4	TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	080	26.262.981/0001-39	1,80	1,02	Sim
5	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	1,52	1,14	Sim
6	CIRURGICA UNIÃO LTDA	070	04.063.331/0001-21	1,39	1,39	Não
7	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	050	11.215.901/0001-17	2,04	2,04	Não
8	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	021	49.228.695/0001-52	2,40	2,40	Não
9	ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	076	07.947.536/0001-68	2,50	2,50	Sim
10	DENTAL HIGIX PRTD. ADONT. MED. HOSP. EIRELI	054	26.240.632/0001-16	5,00	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:03
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RI	Marca: Missner	Modelo: MISSNER
Descrição: Fita hipoalergênica porosa, com dorso de não tecido em rayon e viscose, cor bege, largura de 25 mm x 10 metros, em rolo com capa.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 580,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	063 00.802.002/0001-02	3,04	2,90	Não
2 CIRURGICA UNIÃO LTDA	007 04.063.331/0001-21	6,85	6,85	Não
3 NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	018 54.858.014/0005-01	8,00	8,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077 82.478.140/0001-34	2,92	2,92	Sim

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:03
LOTE 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BECARE	Modelo:
Descrição: Equipo para soro macro gotas, para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais; conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso ou agulha) e viabiliza o controle de fluxo de soluções. Possui lanceta perfurante para conexão ao recipiente, câmara rígida para visualização de gotejamento, extensão em pvc, controlador de fluxo tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso, extensão distal em látex, unindo o tubo de pvc ao conector luer. Produto esterilizado e acondicionado em embalagem plástica, medindo no mínimo 120 cm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 435,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	021 49.228.695/0001-52	2,06	0,87	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093 00.802.002/0001-02	1,35	0,88	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

3 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	076	07.947.536/0001-68	2,00	0,98	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	041	82.478.140/0001-34	1,44	1,201	Sim
5 CIRURGICA UNIÃO LTDA	015	04.063.331/0001-21	1,39	1,39	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:03
LOTE 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: J Prolab	Modelo: J.PROLAB MOD. 0905-4
Descrição: Almotolia na cor âmbar, confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo, bico reto, capacidade de 250 ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,07	Valor Total: 414,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093	00.802.002/0001-02	3,28	2,07	Não
2 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	084	49.228.695/0001-52	5,80	2,30	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	050	82.478.140/0001-34	3,20	2,91	Sim
4 CIRURGICA UNIÃO LTDA	007	04.063.331/0001-21	2,92	2,92	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:04
LOTE 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
Descrição: Almotolia transparente, confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo, bico reto, capacidade de 250 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA UNIÃO LTDA	086	04.063.331/0001-21	2,92	2,00	Não
2 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	001	49.228.695/0001-52	5,80	2,25	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	3,20	2,91	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	077	00.802.002/0001-02	3,80	3,80	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:04
LOTE 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: Scalpe descartável estéril com dispositivo de segurança nº 21G, dispositivo intravenoso periférico com agulha em aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, siliconizado, atraumático, com tampa removível que impede a transfixação da agulha, asa de plástico flexível e resistente, tubo leve, flexível e transparente, atóxico, conector luer lock com tampa; agulha, asas e tubo fundidos em uma única peça, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou pvc com abertura asséptica, contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde. Deverá conter dispositivo de segurança com acionamento após o procedimento, recobrando a agulha e evitando acidentes.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 138,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA UNIÃO LTDA	086	04.063.331/0001-21	0,67	0,46	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093	00.802.002/0001-02	0,74	0,48	Não
3 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	076	07.947.536/0001-68	1,00	0,54	Sim
4 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	009	49.228.695/0001-52	1,60	0,55	Não
5 CIRURGICA FERNANDES	084	61.418.042/0001-31	1,2075	1,2075	Não
6 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	069	67.729.178/0004-91	2,00	1,68	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	0,58	0,459	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 25/10/2018 10:04:04
LOTE 26**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RI	Marca: Missner	Modelo: MISSNER
Descrição: Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica med. 10 cm x 4,5 mts			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 3.924,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	058	00.802.002/0001-02	6,83	4,36	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077	82.478.140/0001-34	6,00	4,591	Sim
3 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	069	67.729.178/0004-91	5,90	4,78	Não
4 CIRURGICA FERNANDES	084	61.418.042/0001-31	17,85	5,67	Não
5 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	009	49.228.695/0001-52	22,00	5,82	Não
6 CIRURGICA UNIÃO LTDA	007	04.063.331/0001-21	10,57	10,57	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

AUTORIDADE: VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA